

Schade Verzekering Inzittenden (060-02)

Artikel 1

ALGEMEEN

Deze bepalingen zijn uitsluitend van toepassing in samenhang met de polisvoorwaarden, die gelden voor de verzekering van het op het polisblad omschreven of bedoelde motorrijtuig, waarop deze verzekering eveneens betrekking heeft. Het bepaalde in bedoelde voorwaarden blijft onverminderd van kracht, tenzij in de volgende bepalingen daarvan uitdrukkelijk wordt afgeweken.

Artikel 2

WAAR BENT U VERZEKERD

De verzekering is van kracht voor alle landen waar de eveneens bij de maatschappij gesloten Wettelijke Aansprakelijkheidspolis voor het motorrijtuig van toepassing is.

Artikel 3

WAT WORDT VERSTAAN ONDER MOTORRIJTUIG

Onder motorrijtuig wordt verstaan het in het polisblad van de onder hetzelfde polisnummer gesloten motorrijtuigverzekering genoemde motorrijtuig, alsmede de hieraan gekoppelde aanhangwagen of de aanhangwagen welke van het motorrijtuig is losgemaakt of losgeraakt en nog niet buiten het verkeer tot stilstand is gekomen.

Artikel 4

WIE ZIJN DE VERZEKERDEN

Verzekerden zijn de bestuurder en de inzittenden die, met toestemming van een tot het verlenen daarvan bevoegd persoon

- zich bevinden in de daarvoor bestemde ruimte van het motorrijtuig;
- daarin of daaruit stappen;
- gedurende de rit - langs de weg - aan dat motorrijtuig een noodreparatie verrichten of daarbij aanwezig zijn, dan wel andere handelingen of controles aan dat motorrijtuig verrichten, respectievelijk buiten dat motorrijtuig bij een verkeersongeval eerste hulp verlenen.

Artikel 5

BEGRIPSOMSCHRIJVINGEN

De verzekering geeft recht op vergoeding van de schade die een verzekerde lijdt als gevolg van een hierna omschreven gebeurtenis.

a. Schade

Onder schade wordt verstaan:
— schade ten gevolge van letsel of

benadeling van de gezondheid, al dan niet de dood tengevolge hebbend;
— schade ten gevolge van beschadiging of verloren gaan van met het motorrijtuig meegevoerde zaken die behoren tot de particuliere huishouding van een verzekerde.

b. Ongeval

Onder een ongeval wordt verstaan:
— een plotseling onverwacht van buiten komend, op het lichaam van de verzekerde inwerkend geweld dat rechtstreeks een medisch vast te stellen letsel doet ontstaan.

c. Verkeersongeval

Onder een verkeersongeval wordt verstaan:
— een botsing, aan- of overrijding waarbij het motorrijtuig is betrokken, alsmede het van de weg of te water geraken van het motorrijtuig.

Artikel 6

OMVANG VAN DE DEKKING

a. Verzekerd bedrag

Het in het polisblad vermelde verzekerde bedrag geldt als maximum vergoeding per gebeurtenis, voor alle verzekerden tezamen. Voor deze dekking geldt geen eigen risico en geen bonus/malusregeling. Een schadevergoeding uit hoofde van deze polis heeft geen invloed op de bonus/malusladder van de polis van de motorrijtuigverzekering.

b. Aansprakelijkheidsverzekering

Voor zover naar aanleiding van de schadegebeurtenis een beroep kan worden gedaan op de dekking van het onderdeel 'Aansprakelijkheid' van de Motorrijtuigverzekering zal vergoeding van schade geschieden krachtens de aansprakelijkheidsdekking van die verzekering.

Artikel 7

WAT MOET U DOEN IN GEVAL VAN SCHADE

In geval van schade moet u:

- onverwijld kennis geven aan de maatschappij, ook van elke gebeurtenis waaruit mogelijk aanspraak op uitkering kan worden gemaakt; desverlangd dient u een schriftelijke en ondertekende verklaring omtrent de oorzaak, toedracht en omvang van de schade over te leggen;
 - alle geschriften, welke op de schade betrekking hebben (waaronder dagvaardingen en correspondentie) omgaand na ontvangst aan de maatschappij zenden;
 - de door de maatschappij gegeven aanwijzingen nauwkeurig opvolgen.
- Bij het niet nakomen van de verplichtingen volgt sanctie.

De door u verstrekte c.q. te verstrekken opgaven, mondeling dan wel schriftelijk, zullen mede dienen tot de vaststelling van de omvang van de schade en het recht op uitkering.

Artikel 8

VASTSTELLEN VAN SCHADE EN SCHADEREGELING

a. Schade bij letsel of overlijden.

Bij schade als gevolg van dood of verwonding wordt de omvang van de vergoeding vastgesteld overeenkomstig de artikelen 6:106, 6:107 en 6:108 van het Burgerlijk Wetboek.

Als rechthebbende krachtens deze verzekering gelden nooit anderen dan de rechtstreeks bij de schadegebeurtenis betrokken verzekerden - voorzover deze natuurlijke personen zijn - of hun nagelaten betrekkingen.

b. Schade aan zaken.

Ingeval van schade aan zaken zal de vaststelling van de omvang van de vergoeding plaatsvinden op basis van de reparatiekosten tot maximaal het verschil in waarde van de zaak direct voor en na de beschadiging. Zijn de reparatiekosten hoger dan dit verschil of kan de zaak niet worden gerepareerd dan vergoedt de maatschappij de waarde van de zaak ten tijde van het voorval onder aftrek van de waarde van de restanten.

c. Overschrijding verzekerde bedrag

Indien meer personen aan deze verzekering rechten kunnen ontlenen en hun schade in totaal het verzekerde bedrag overtreft, zal dit naar evenredigheid van hun schade worden verdeeld.

d. Veiligheidsgordels

Het niet-dragen van in het motorrijtuig aanwezige autogordels kan eigen schuld van de verzekerde aan het ontstaan en/of de omvang van de schade opleveren. Die eigen schuld, zal naar de maatstaven van het burgerlijk recht, bij het vaststellen van de vergoeding worden toegerekend.

e. Andere verzekeringen/voorzieningen

Indien de verzekerde geheel of gedeeltelijk recht heeft op vergoeding krachtens een andere verzekering of op uitkeringen of verstrekkingen uit andere hoofde, kan voor dat deel geen beroep worden gedaan op deze verzekering. Uitgezonderd hiervan zijn vergoedingen uit hoofde van een bij de maatschappij lopende ongevallen inzittenden-verzekering.

Artikel 9

UITSLUITINGEN

Een verzekerde heeft geen aanspraak op dekking indien:

de schade is veroorzaakt, terwijl het motorrijtuig werd gebruikt voor:

- a. verhuur (waaronder begrepen leasing)
- b. vervoer tegen betaling (meerijden van kennissen of collegae tegen vergoeding mag wel)
- c. deelname aan:
 1. snelheidsritten en wedstrijden. Ook het oefenen hiervoor is niet toegestaan ;
 2. regelmatigheids- en behendigheidsritten en wedstrijden, tenzij er uitsluitend binnen Nederland wordt gereden;

terwijl evenens geen aanspraak op dekking is indien:

- d. de feitelijke bestuurder van het motorrijtuig niet in het bezit is van een geldig voor het motorrijtuig wettelijk voorgeschreven rijbewijs.
- e. een of meer van de verzekerden onder zodanige invloed van alcoholhoudende drank of enig bedwelmend of opwekkend middel verkeerde(n), dat mede daardoor het verkeersongeval mogelijk is geworden.
- f. het betreft schade aan motorrijtuigen, aanhangwagens of caravans en de accessoires daarvan, alsmede geld, giro-betaalkaarten en bankcheques en ander geldswaardig papier.

De uitsluitingen gelden niet voor een verzekerde die aantoonbaar dat de daarin bedoelde omstandigheden zich buiten zijn weten of tegen zijn wil hebben voorgedaan en hem daarvoor in redelijkheid geen verwijt treft.

Artikel 10

BEËINDIGING

De verzekering komt te vervallen:

- a. per de einddatum, indien opzegging door de verzekeringnemer of door de maatschappij tenminste drie maanden voor deze einddatum per aangetekende brief heeft plaatsgevonden;
- b. 14 dagen na opzegging door de maatschappij per aangetekende brief, welke opzegging alleen kan geschieden binnen 14 dagen na aanmelding van een schade, dan wel na betaling of afwijzing van een schade;
- c. vanaf het tijdstip waarop de eveneens bij de maatschappij gesloten aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen komt te vervallen.

Artikel 11

PREMIEBETALING

Premie en kosten dienen binnen 30 dagen na dagtekening van de polis te zijn betaald. Vervolgpremies dienen binnen 30 dagen na de vervaldatum te zijn voldaan.

Is de premie niet op tijd voldaan, dan wordt de dekking opgeschort tot 24 uur na ontvangst door de maatschappij.

Ingebrekestelling door de maatschappij is daarbij niet nodig. De verzekeringnemer blijft verplicht de premie en de kosten, waaronder mede te verstaan gerechtelijke en buitenrechtelijke kosten te voldoen. Gedurende de periode dat de dekking is opgeschort bestaat er geen aanspraak op schadevergoeding of premierestitutie.

De maatschappij behoudt zich het recht voor om deze verzekering alsnog per de

laatste premievervaldatum te beëindigen indien de premie en kosten niet tijdig zijn voldaan.

Bij betaling in termijnen van de premie, zal deze alsdan in zijn totaal voor de gehele contractduur invorderbaar zijn. De dekking wordt weer van kracht op de dag volgende op die waarop de verschuldigde premie en kosten zijn voldaan, dan wel zijn ingevorderd.

Artikel 12

AANPASSING VAN PREMIE EN VOORWAARDEN

Indien de maatschappij haar tarieven of voorwaarden herzien en in gewijzigde vorm bekend maakt en toepast, is zij gerechtigd de aanpassing te vorderen van deze verzekering aan de nieuwe tarieven en voorwaarden met ingang van de eerste premievervaldag na invoering van de wijzigingen. De maatschappij doet van de beoogde aanpassing mededeling aan de verzekeringnemer, eventueel op de premiekwitantie/ premieboekingsformulier.

De verzekeringnemer is gehouden een algemene aanpassing van premie en/of voorwaarden, binnen 14 dagen na ontvangst te accepteren of te weigeren. Door overschrijding van die termijn wordt hij geacht met het voorstel in te stemmen; terwijl bij weigering de verzekering eindigt op de premievervaldag te 0 uur of - indien de weigering daarna plaatsvindt - op het tijdstip van weigering.

De verzekeringnemer kan de verzekering echter niet beëindigen wanneer de aanpassing een wijziging inhoudt ten gunste van de verzekeringnemer.